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ZP.BIF.271.12.2023  

Wszyscy Wykonawcy 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postpowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

zadaniu pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej w zakresie sprzedaży oraz świadczenia usług 

dystrybucji do obiektów stanowiących własność Gminy Majdan Królewski” 

Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00430956/01 z dnia 06.10.2023r 

Ogłoszenie o zamówieniu – Dostawy 

 

Zamawiający informuje, iż w toku w/w postępowania zostały zadane pytania do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. W związku z powyższym działając zgodnie z art. 284 ust. 6  Ustawy z dnia11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) 

Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 

Rozdział 1 SWZ pkt.3 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach 

wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. 

dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może 

spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić 

się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie 

skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces 

parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy 

się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania 

umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, 

Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 

Rozdział V SWZ pkt.1, Załącznik nr 1, Załącznik nr 5 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację zużycia energii elektrycznej podanego dla taryf: 

C12B w Strefie 1 według Wykonawcy powinno być 117 304 KWh, a nie 117 004 KWh, 

G11 według Wykonawcy powinno być 3 676 KWh, a nie 1 982 KWh. 

Wnosimy również o modyfikację powyższego w Załączniku nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza weryfikację i poprawność zużycia energii elektrycznej, tj: 



Prognozowane zużycie wynosi  

− grupa taryfowa C11 – 263 067 kWh  

− grupa taryfowa C12A – 35 613 kWh w strefie I oraz 79 975 kWh w strefie II  

− grupa taryfowa C12B – 117 004 kWh w strefie I oraz 84 276 kWh w strefie II 

− grupa taryfowa C21 – 100 000 kWh w strefie I 

− grupa taryfowa G11 – 1 982 kWh  

  

W związku z omyłkami pisarskimi w Załączniku nr 5 do SWZ Zamawiający informuje iż załączono 

poprawny załącznik Nr 5 do SWZ ale sumaryczne szacunkowe zużycie nie uległo zmianie.  

Pytanie 3 

Rozdział V SWZ pkt.22 oraz Załącznik nr 6 do SWZ pkt.16 lit.e 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 

przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego 

i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast 

składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu 

w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w/w zapisu. 

Pytanie 4 

Załącznik nr 5 do SWZ 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 

URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza iż parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, 

są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 6 do SWZ pkt.11 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu 

płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną 

od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, 

w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia 



podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek 

podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w 

następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty 

wystawienia.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody  

Pytanie 6 

Załącznik nr 6 do SWZ pkt.11 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody  

Pytanie 7 

Załącznik nr 6 do SWZ pkt.14 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 

wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie 
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